
Adresse ved personlig henvendelse: Lundbakvej 5, 9490 Pandrup

Møde i VVM-gruppen den 4. juli 2023 kl. 13-15

Deltagere: 

Inger Hebsgaard (Industri)
Mariane Eduardsen (Grundvand)
Marie Moselund Haar Vad (Team Vej)
Majken Imer (Natur)
Vagn Klitgaard (Byg)
Tue Ingvorsen (Landbrug) – ferievikar for Lisbeth 

Fraværende:

Lisbeth Kromann (Landbrug) – afbud, Tue Ingvorsen deltager i stedet
Stine Kold (Vandløb) – afbud, ferie
Jacob Christensen (Team Forsyning)
NN (Plan)

Dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden og valg af referent
Dagsorden godkendt – Inger referent

2. Kommentarer til referat fra sidste møde
Ingen bemærkninger til referatet

3. Nyheder siden sidst
Kommissorium har været til andenbehandling i chefgruppen, og er ble-
vet godkendt med en lille ændring. Referat ligger i Teams-gruppen.

OK (godkendt kommissorium vedlagt)

Aftalt, at fremover relaterer vi alle VVM-sager til hovedsagen (gruppe-
mødesagen), så er det overskueligt at finde dem frem derfra.

4. Nye og forventede VVM-pligtige planer og projekter 

Større vejbro på Fristrupvejen hvor den krydser Ryå, gamle belæg-
ning udskiftet med nyt betondæk… (Marie)

04-07-2023
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Team Vej er bygherrer med ekstern konsulent. Trods flere rykkere har 
konsulenten endnu ikke indsendt ansøgningsskemaet. 
Vi ser på sagen på næste møde. . 

Anlæg af jordvarmeledning ved Thorupstrandvej (Vagn)
Link til ansøgningsskema er fremsendt til ansøger, med besked om at 
returnereudfyldt skema til vvm-skema@jammerbugt.dk
Vi ser på sagen næste gang

Mariane og Stine har siden sidst gennemført flere screeningen uden 
inddragelse af VVM-gruppen. Små standardsager uden overraskelser.

Inger har også gennemført to screeninger i relation til fjernvarmeprojekt 
– håndteret som hastesager og betragtet som rutinesager. 

Drøftelse og enighed om at VVM-gruppen kun behandler nye sagstyper 
og større komplekse sager på gruppemøderne. 

5. Status på igangværende VVM-sager 

Sti100: Lise Holt har indsendt VVM-ansøgning for Sti100-projektets for-
længelse mod nord (vi gennemgår ansøgningen sammen)

Marie bliver sagsbehandler på sagen. Ansøgningen blev gennemgået, 
bemærkninger er skrevet ind i skemaet i Teams-gruppen. 

Flere spørgsmål som blev rejst kunne ikke umiddelbart besvares, og vil 
blive fulgt op inden den endelig afgørelse kan træffes. 

Kaasholm Solcellepark: Bemærkninger til miljøkonsekvensrapport 
(delbemærkninger i skema er videresendt til konsulent – opfølgende 
drøftelser med vandløb + opfølgende bemærkninger fra natur).

Tidsplan (fra Karsten Thoft):

AUGUST-SEPTEMBER 2023:
Læsning af opdateret miljørapport samt udkast til lokalplan og kommu-
neplantillæg.

SEPTEMBER-OKTOBER 2023:
Intern høring af lokalplanforslag og kommuneplantillæg samt forbere-
delse af dagsordenspunkt til politisk behandling.

OKTOBER-NOVEMBER 2023:
Politisk behandling af planforslag, miljørapport og udkast til § 25 tilla-
delse.
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JANUAR-FEBRUAR 2024:
Opsamling af høringssvar, udarbejde hvidbog, vurdere evt. ændringer i 
materialet…

MARTS-APRIL 2024:
Politisk behandling, endelig vedtagelse af planer og miljørapport, sam-
menfattende redegørelse og udkast til § 25-tilladelse.

Biogas Vest: Præsentation: Gule ”klat” som godkendt i Kommuneplan-
tillæg 4 -> der er kommet en foreløbig ansøgning fra Grønt Han Herred 
om et biogasanlæg + om udlægning af et erhvervsområde (lokalplan).

Begge dele skal miljø(konsekvens-)vurderes i en samlet rapport

Senere kan der komme flere godkendelsespligtige projekter Power-2-X, 
brintanlæg, gasforædling m.v. i erhvervsområder som skal miljøkonse-
kvensvurderes og godkendes særskilt.

Proces er drøftet med Grønt Han Herred på møde 13. juni. Kell har 
sendt forespørgsel til Vejdirektoratet om tilkørsel fra nord fremfor syd? 
Biologer vil undersøge nærmer i feltet – vi har afvist at deltage.

Meget foreløbig tidsplan fra Kell:

AUGUST 2023:
Nærmere møde gennemføres og detaljeret ansøgning forventes

OKTOBER 2023:
Deadline for udarbejdelse af afgrænsningsnotat (VVM-gruppen!!)

JANUAR 2024:
Politisk behandling af planforslag, miljørapport og udkast til § 25 tilla-
delse.

AUGUST 2024:
Opsamling af høringssvar, udarbejde hvidbog, vurdere evt. ændringer i 
materialet…

DECEMBER/JANUAR 2024/25:
Politisk behandling, endelig vedtagelse af planer og miljørapport, sam-
menfattende redegørelse og udkast til § 25-tilladelse.

Klim: Solceller under vindmøllerne ved Klim Fjordholme
Løs tidsplan fra Kell: Samlet ansøgning forventes primo 2024

Rendbæk: Biogasanlæg og solceller
Løs tidsplan fra Kell: Ansøgning forventes tidligst ultimo 2024
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6. Høringer fra andre myndigheder
Ingen

7. Skabelonarbejde
Blåt skema mangler (stadigvæk!) en linje i underoverskriften om hvad 
projektet drejer sig om (evt. autofunktion for tilføjelse af titel på sag) + 
hvilket listepunkt på bilag 1 eller 2 der screenes efter. 
Inger har lavet en førsteudgave til opbygning af et afgrænsningsnotat.
Mappe med eksempler i Teams-gruppen.

8. Eventuelt
Postkasse til modtagelse af VVM-ansøgninger er oprettet, men der er 
endnu ikke blevet lavet en tekst til hjemmesiden med henvisninger til 
den eller lignende …

Postkassen hedder foreløbig VVM-skema@jammerbugt.dk, men det er 
bare ikke mundret, det er meget bedre om den kan komme til at hedde 
VVM@jammerbugt.dk.

IT har sagt, at det lyder for meget som en personlig mail når den er 
sammensat af 3 bogstaver – med f.eks. fællespostkassen til Byg kan 
godt hedde BYG@jammerbugt.dk så vi prøver lige igen …

Miljøvurderingsdagen - 29. august 2023 (Kr. 1000.):Program Miljøvurde-
ringsdag_Aalborg TilWebmaj23 (prod-aaudxp-cms-001-app.azurewebsi-
tes.net)

Bindende tilmelding: Aalborg University - Events (aau.dk)

Øvrige kurser efter aftale med egen leder – nogle muligheder:

o 28. august 2023 Miljøvurdering for begyndere (Kr. 2.000,-):  Kursus-
beskrivelse MV for begyndere_2023 (prod-aaudxp-cms-001-app.azu-
rewebsites.net)

o 28. august 2023 EA Hub – lær at udnytte potentialerne i databasen 
med +2.000 miljøvurderingsrapporter (Kr. 250,-): EA Hub (prod-
aaudxp-cms-001-app.azurewebsites.net)

o 28. august 2023 - EA tool – det nye værktøj til at arbejde med miljø-
data i miljøvurderinger (Kr. 250,-): EA tool og miljødata for miljøvurde-
ring (prod-aaudxp-cms-001-app.azurewebsites.net)

o 30. august 2023 Sundhed og miljøvurdering (Kr. 500,-): Sundhed i 
miljøvurdering (prod-aaudxp-cms-001-app.azurewebsites.net)
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o 30. august 2023 Klima i miljøvurdering (Kr. 500,-) klima-i-miljøvurde-
ring_07-06-23.pdf (prod-aaudxp-cms-001-app.azurewebsites.net)

o 19-20. september 2023 VVM-screening og miljøvurdering (Kr. 8.545,-
): VVM screening og miljøvurdering - Ferskvandscentret Kursus (fvc-kur-
sus.dk) Pris kr. 8.545,-

o 8-9. januar 2024 Miljøvurdering og VE anlæg (kr. 7.300,- / 7.800,-) : 
Miljøvurderinger og VE anlæg | IDA

o November 2023 – marts 2024 Miljøvurdering af planer og projekter
(Kr. 15.500,-)  Miljøvurdering af planer og projekter - Særskilt modul - 
Aalborg Universitet (aau.dk)


